
 

POR CALABRIA FESR-FSE 2014- 2020  - OBIETTIVO SPECIFICO 6.1 – 
AZIONE 6.1.2 “REALIZZARE I MIGLIORI SISTEMI DI RACCOLTA 
DIFFERENZIATA E UN’ADEGUATA RETE DI CENTRI DI RACCOLTA”, 
APPROVATO CON DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N.296 DEL 
28/07/2016. AFFIDAMENTO DELLE FORNITURE PER IL 
“POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA DIFFERENZIATA 
NEL COMUNE DI FILADELFIA” MEDIANTE AVVIO DI PROCEDURA 
SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE (MEPA) – AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA. 
 

Progressivo Generale N. 151 in data  16.04.2019 

COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

Area Tecnica 

 
DETERMINAZIONE  N. 123 DEL 16.04.2019 

 
OGGETTO:                                 

 

 
 
 
 
 
 
 
                

 
 

Il RESPONSABILE  

RICHIAMATA: 

- la determinazione a contrattare n. 416 del 03.12.2018, con la quale il Comune di Filadelfia 
ha dato corso ad una procedura negoziata sotto soglia ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) 
del D.Lgs. 50/2016, mediante RDO del Mercato elettronico, finalizzata all’affidamento del 
servizio di fornitura automezzo tipo piaggio porter maxxi con cassone ribaltabile; 

- la delibera del Consiglio comunale, immediatamente eseguibile, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’anno 2018 e per gli esercizi finanziari2019/2020; 

VISTI GLI ARTICOLI: 

-  36 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 che disciplina le procedure negoziate sotto soglia; 

- -51, del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 che stabilisce che nel rispetto della disciplina comunitaria 
in materia di appalti pubblici, al fine di favorire l’accesso delle piccole e medie imprese, le 
stazioni appaltanti devono, ove possibile ed economicamente conveniente, suddividere gli 
appalti in lotti e la mancata suddivisione deve essere motivata; 

- -3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO: 

- il D.Lgs. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 05/03/2008 in materia di rischi 

interferenziali; 

- il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione trasparente; 

RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e 
responsabilità dei Dirigenti; 

- DATO ATTO che, in conformità ai verbali del 06 febbraio 2019, che si intendono formalmente 
approvati, nel rispetto dei termini di scadenza fissati dalla Lettera d’invito, hanno presentato 
offerta le seguenti ditte: 

 



 

1. AUTO “C” – Via Manzoni, snc – MONTEPAONE - 

2. OSSE SERVICE – Via Sallemi, 107– CALTANISSETTA -  

3. EUROMED. – via Antonio Cederna, 16 – PALERMO –  

• i citati operatori economici sono stati ammessi alla fase successiva riguardante l’esame delle 
offerte; 

• l’offerta del concorrente n. 1 ha riportato il punteggio più elevato nel confronto qualità-
prezzo; 

- Dato atto altresì che è stata esperita procedura d’accertamento dell’anomalia dell’offerta della 
ditta AUTO “C” ai sensi dell’art. 97, commi 3, 4 e 5 del D.Lgs. 50/2016 e che l’offerta non è 
risultata anomala per le ragioni esposte nelle spiegazioni fornite dall’operatore economico 
acquisite in data15.02.2019; 
Dato atto che il servizio è stato registrato con CIG ZC7262CFCF e CUP E42I17000070006; 

- Considerato che nel presente appalto sono assenti rischi interferenziali e pertanto nessuna 
somma viene riconosciuta all’operatore economico a tale titolo, né è stato predisposto il (DUVRI) 
Documento unico di valutazione dei rischi interferenziali (nel caso sussistano i suddetti rischi ne va 
dato atto nel provvedimento e va altresì specificato se tali rischi sono stati risolti tramite misure 
organizzative e comportamentali stabilite dal DUVRI o se si rende necessario corrispondere 
all’operatore economico il pagamento di somme per la gestione dei predetti rischi); 

- Accertato che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio, ai sensi dell’art. 9, co.1 del d.l. 78/2009, convertito in legge 102/2009; 
- Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8 del D.Lgs. 
267/2000; 

D E T E R M I N A 
1) Di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente 
atto; 
2) Di approvare e far propri i verbali citati in parte narrativa; 
3) Di dare atto di aver effettuato, sull’operatore economico primo classificato, l’accertamento 
della congruità dei costi del personale ai sensi dell’art. 95, comma 10 del D.Lgs. 50/23016, e si 
attesta, a norma dell’art. 97, comma 5, lett. d), che esso non è inferiore ai minimi salariali 
retributivi indicati nelle apposite tabelle di cui all'articolo 23, comma 16 del Codice (*); 
4) Di affidare, per quanto descritto in parte narrativa, il servizio di fornitura automezzo tipo 
piaggio porter maxxi con cassone ribaltabile alla ditta AUTO “C”; 
5) Di dare atto che col presente provvedimento si adempie a quanto precedentemente stabilito 
con la determinazione a contrarre n. 416 del 03.12.2018; 
6). Di impegnare a favore della ditta AUTO “C” con sede in Montepaone in via Manzoni P.I.                   
la somma di € 20.545,12 oltre IVA ed oneri di sicurezza pari ad € 750,00, con imputazione al 
capitolo n. 500/28 di competenza del Bilancio esercizio 2018, sui fondi finanziati dalla Regione 
Calabria  
7) Di dare atto che il contratto verrà sottoscritto mediante documento di stipula del Mercato 
elettronico della pubblica amministrazione; 
8) Di disporre la comunicazione, ai sensi dell’art. 76, co. 5 del D.lgs. 50/2016, dell’esito della 
presente procedura d’appalto ai soggetti ivi contemplati; 
9) Di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura in 
oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nei termini e con le modalità 
stabilite dal suddetto articolo, nella sezione “Amministrazione trasparente”; 

Di dare atto che l’aggiudicazione diverrà esecutiva ai sensi dell’art. 32 del D.L.vo 50-2016 solo 
dopo la verifica  del possesso dei prescritti requisiti;   
di dare atto che avverso il presente atto  è ammesso ricorso al TAR entro 30 gg. Dalla data di 
pubblicazione all’albo pretorio on-line.  

 
                                                                  IL RESPONSABILE L'AREA TECNICA 
           F.to Geom. Giorgio Aldo Cinquegrana 



 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell’articolo 151, c. 4° del D. Lgs 18.08.2000, n. 267 

Si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria 

Con impegno a valere sul capitolo n. 500/28 

Lì, 
 

                                         IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
                                                 F.to  Dott. Bruno Iorfida 

 

 


